
Sbírka zákonů a nařízení, č. 132. 541

nictví po čas mimořádných poměrů způsobe
ných válečným stavem,

císařské nařízení ze dne 29. srpna 1914, 
č. 227 ř. z., o vlivu válečných událostí na 
lhůty, termíny a řízení,

císařské nařízení ze dne 16. října 1914, 
č. 289 ř. z., o odvetných opatřeních v oboru 
právním a hospodářském za příčinou váleč
ných událostí,

císařské nařízení ze dne 20. března 1915, 
č. 69 ř. z., o vyrovnání na zlaté mince nebo 
cizozemskou měnu znějících soukromopráv
ních peněžních dluhů státu, které se mají 
plniti v tuzemsku,

císařské nařízení ze dne 28. března 1915, 
č. 97 ř. z., o udržování výhradních kutišť a 
propůjčených horních děl v stavu těžebném,

císařské nařízení ze dne 6. května 1915, 
č. 125 ř. z., o veřejné správě obvodu pevností,

zákon ze dne 24. března 1918, č. 257 ř. z.,
0 vedení prací hornických společenstev, zří
zených na základě zákona ze dne 14. srpna 
1896, č. 156 ř. z.,

císařské nařízení ze dne 1. června 1916, 
č. 165 ř. z., o opatřeních při překážkách čin
nosti advokátních komor, jejich výborů a dis
ciplinárních rad, vzešlých následkem války,

zákon ze dne 31. prosince 1917, č. 15 ř. z. 
z r. 1918, o ochraně válečných uprchlíků,

výnos ministerstva vnitra, ministerstva 
spravedlnosti a vrchního armádního velitel
ství ze dne 21. prosince 1859, č. 10 ř. z. z roku 
1860, o direktivách pro obvod opevněných 
míst, schválených nej vyšším rozhodnutím ze 
dne 21. května 1856.

(3) Všude tam, kde platné právní předpisy 
odkazují na jednotlivá ustanovení, jež pozbý
vají účinnosti nebo se zcela zrušují, týkají se 
tyto odkazy nadále obdobných ustanovení zá
kona o obraně státu; pro opatření a úkony, 
jež byly učiněny za platnosti zrušených usta
novení, jakož i pro řízení o nich jsou však
1 nadále rozhodná tato dřívější ustanovení.

§ 200.

Práva Národního shromáždění.

Zákonem tímto nejsou nijak dotčena práva 
Národního shromáždění a jeho členů, jak jsou 
obsažena v ústavní listině.

§ 201.

Účinnost zákona a jeho prove
dení.

Tento zákon nabývá účinnosti třicet dní

po vyhlášení; provedou jej všichni členové 
vlády.

Dr. Beneš v. r. 
Dr. Hodža v. r.

Dr. Krofta v. r. 
Dr. černý v. r. 
Dr. Kalíus v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r. 
Bechyně v. r.

Dostáíek v. r,,
též ža ministra Dr. Šrámka.

Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r.
Nečas v. r.
Dr. Czech v. r.
Tučný v. r.

Dr. Spina v. r.

132.
Zákon ze dne 13. května 1936, 

jímž se obnovuje zmocnění vlády rozpouštěti 
politické strany a strany náhradní.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

§ I-
(i) Zmocnění rozpouštěti politické strany 

a strany náhradní (§ 1 zákona ze dne 25. 
října 1933, č. 201 Sb. z. a n., o zastavování 
činnosti a o rozpouštění politických stran) a 
rozpouštěti v souvislosti s tím spolky a jiné 
podobné útvary (§ 3, odst. 3 a § 15, odst. 1 
téhož zákona) obnovuje se do 1. ledna 1937.

(^) V této době lze též, pokud jde o roz
puštěnou politickou stranu nebo stranu ná
hradní, vydávati zákazy podle §§ 5 a 6 a uči- 
niti opatření podle § 3, odst. 1 a 2 a § 7 zá
kona č. 201/1933 Sb. z. a n.; dnem 1. ledna 
1937 pozbývají takovéto zákazy a opatření 
účinnosti, pokud nebyly příslušným úřadem 
již dříve odvolány.

S 2.
Tento zákon nabývá účinnosti dnem vy

hlášení; provedou jej všichni členové vlády.

Dr. Beneš v. r. 
Dr. Hodža v. r.

Dr. Krofta v. r. 
Dr. černý v. r. 
Dr. Kalí us v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Déi-er v. r. 
Najman v. r. 
Bechyně v. r.

Dostáíek v. r.,
též za ministra Dr. Šrámka.

Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r.
Nečas v. r.
Dr. Czech v. r.
Tučný v. r.

Dr. Spina v. r.

61


